Os recursos orçamentários correram por conta do orçamento próprio da Prefeitura de Pedra Branca-PB, 
exercício de 2026, conforme as Unidades seguintes: 02.110 – 23.695.1002 2045 – 3390.39. 

3.0 DO VALOR ESTIMADO: 

3.1- O valor global estimado para contratação será de R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais). 

3.2. A presente CHAMADA PUBLICA ficara ABERTA POR UM PERIODO DE 3 (três) DIAS UTEIS, a 
partir da data da divulgação, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao e-mail: 
pedrabrancacpl@gmail.com, preferencialmente fazendo referência a DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Após a realização dos serviços, ficara a cargo da Secretária de Saúde do Município para posteriormente utilização dos 
profissionais. 

2.0. DA FUNDAMENTAÇAÕ LEGAL   
A presente solicitação de contratação se baseia no inciso II do Artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações 
posteriores, - contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois 
reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras 

3.0. ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS  
A CONTRATADA deverá efetuar os serviços descritos em planilha anexo de acordo com a Secretaria de Saúde do Município de 
Pedra Branca PB. 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QUANT.

[...]

Acompanhamento contínuo da integridade, 
consistência e atualização dos dados clínicos e 
operacionais do sistema, com geração de alertas e 
relatórios preventivos para correções e melhorias 
imediatas.  

VALOR GLOBAL 70.400,00 

O VALOR ESTIMADO É DE R$ 70.400,00 (setenta mil e quatrocentos reais). 

Os serviços deverão ser aprovados pelo departamento das Secretária do Município.  

4.0 VIGÊNCIA  
O presente Contrato vigorará a partir da assinatura até 31/12/2026, limitando-se aos devidos créditos orçamentários.  

5.0 DO PAGAMENTO